

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			16,549,357,000		
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			606,648,000		
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	1288.0 Sampel		606,648,000		
1784.QJC.001	Lokasi : KAB. BANYUASIN Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	1288.0 Sampel		606,648,000		
119	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan di UPT Perbibitan			606,648,000	U	
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan di UPT Perbibitan			606,648,000		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.160-Sekayu)			566,720,000	1	RM
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan	1288.0 Sampl	440,000	566,720,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.160-Sekayu)			7,200,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.160-Sekayu)			32,728,000	1	RM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		274,000	1,096,000	*	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK				
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 2kali)	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) (2 orang x 4 hari)	8.0 OH	580,000	4,640,000	*	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) (2 orang x 2 hari)	4.0 OH	861,000	3,444,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) (2 orang x 16 hari)	32.0 OH	380,000	12,160,000	*	SBM
	- Transportasi Darat Palembang - Lampung (2 orang x 2 kali)	4.0 OK	579,000	2,316,000	*	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			15,942,709,000		
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	785162.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		10,572,709,000		
</						

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) > Peralatan dan Perlengkapan Recording - Whiteboard - Spidol > Bahan dan Perlengkapan IB - Micrometer Pipette - BoxKecil - Microtube - Tips pipette kuning - Pensil	 8.0 Bh 14.0 Bh 13.0 Bh 10.0 Bh 12.0 Pack 12.0 Pak 24.0 Kotak	 609,900 8,700 946,200 73,000 90,000 63,400 5,450	20,000,000 5,000,000 4,879,000 121,000 15,000,000 12,300,000 730,000 1,080,000 760,000 130,000	1 * * * * * * *	RM
B	Distribusi Produk dan Informasi Publik			1,118,820,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Konsumsi Kegiatan Public Hearing/Forum Konsultasi Publik	 317.47 OK	 63,000	20,000,000 20,000,000	1 *	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Distribusi DOC (Hibah)	 10.0 Kali	 15,000,000	150,000,000 150,000,000	1 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu) - Pengadaan Box DOC - Leaflet Informasi Publik - Banner dan Poster Informasi Publik	 10000.0 Box 12000.0 Bh 40.0 Bh	 25,000 2,000 650,000	300,000,000 250,000,000 24,000,000 26,000,000	1 * * *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Pemutakhiran Website	 1.0 Unit	 80,000,000	80,000,000 80,000,000	1 *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			568,820,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	> Perjalanan Verifikasi, Pembinaan, Distribusi DOC, Monitoring dan Evaluasi			334,070,000			
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG (2 orang x 12 kali)	30.0 OK	5,081,000	152,430,000	*	SBM	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 15 kali)	30.0 OK	2,268,000	68,040,000	*	SBM	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) (2 orang x 40 hari)	80.0 OH	688,000	55,040,000	*	SBM	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) (2 orang x 4 hari x 15 kali)	120.0 OH	430,000	51,600,000	*	SBM	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Nusa Tenggara Penderasan Informasi, Survey Harga, Perpustakaan, Pameran, Public Hearing dan PPID)	60.0 OK	116,000	6,960,000	*	SBM	
	> Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka			234,750,000			
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (5 orang x 7 kali)	70.0 OK	274,000	19,180,000	*	SBM	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (5 orang x 14 kali)	35.0 OK	2,268,000	79,380,000	*	SBM	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (5 orang x 21 kali)	70.0 OH	730,000	51,100,000	*	SBM	
	Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Rawas (4 orang x 23 kali)	105.0 OH	530,000	55,650,000	*	SBM	
		92.0 OK	320,000	29,440,000	*	SBM	
	C	Pemeliharaan Ternak			1,656,250,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan			622,500,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	- Pengisian Gas Brooder	100.0 Tbg	1,500,000	150,000,000	*	
	- Litter Kandang Ayam (Sekam)	1500.0 Krg	25,000	37,500,000	*	
	> Perlengkapan dan Peralatan Biosecurity Ternak Ayam			35,000,000		
	- Saluran Sprayer Biosecurity	4.0 Set	3,534,000	14,136,000	*	
	- Pintu Revolving Satu Arah	1.0 Set	8,704,000	8,704,000	*	
	- Pass UV Box dan ACP	2.0 Set	2,013,500	4,027,000	*	
	- Time switch	1.0 Bh	500,000	500,000	*	
	- PVC Strip Curtain 0.2x50mx0.2 m	2.0 roll	3,420,000	6,840,000	*	
	- Lampu sorot 30watt	2.0 buah	396,600	793,000	*	
	> Bahan Perlengkapan Kandang Produksi			200,000,000		
	- Wadah Pakan	800.0 Buah	79,800	63,840,000	*	
	- Nampan Ransum	800.0 Buah	63,840	51,072,000	*	
	- Koran	1000.0 kg	19,950	19,950,000	*	
	- Kayu Bakar	700.0 Ikat	28,500	19,950,000	*	
	- Angkong	30.0 Buah	597,645	17,929,000	*	
	- Eggtry	790.0 Buah	17,111	13,517,000	*	
	- Lampu kuning	300.0 Buah	45,808	13,742,000	*	
	> Bahan Perlengkapan dan Peralatan Penetasan			50,000,000		
	- Koran	972.0 kg	19,950	19,391,000	*	
	- Eggtry	400.0 Bh	17,100	6,840,000	*	
	- Keranjang Hatcher	300.0 Bh	79,230	23,769,000	*	
	> Bahan Perlengkapan dan Peralatan Kandang Close House			150,000,000		
	- Coolpad	100.0 Lbr	433,200	43,320,000	*	
	- Nipple set	875.0 Buah	8,550	7,481,000	*	
	- Dosatron	2.0 Set	7,695,000	15,390,000	*	
	- Blower 52	2.0 Set	7,410,000	14,820,000	*	
	- Temptron 304D	2.0 set	5,130,000	10,260,000	*	
	- Dinamo blower Siemens Ori	2.0 set	2,918,500	5,837,000	*	
	- Dinamo Blower	2.0 set	2,850,000	5,700,000	*	
	- Pipa galvanis 2	16.0 btg	355,690	5,691,000	*	
	- Pipa galvanis 1	16.0 btg	242,567	3,881,000	*	
	- Terpal	15.0 roll	2,508,000	37,620,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239441)

Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Pengadaan Vaksin Ternak Ayam - Pengadaan Bahan Desinfektan Biosecurity > Pengadaan Obat-obatan Ternak Ayam - Antikoksidiosis - Multivitamin, Mineral dan Asam Amino - Obat Cacing - Multivitamin dan Elektrolit - Antibiotik Enrofloxacyn - Antibiotik Amoxilin - Obat Analgesik Antiperik - Antibiotik Doxycyclin Eritromycin - Susu Skim	 1000.0 Bks 2190.0 Liter 400.0 Bks 190.0 Bks 175.0 Btl 130.0 Bks 18.0 Btl 100.0 Bks 195.0 Bks 75.0 Bks 174.0 Bks	 510,000 125,000 31,080 249,755 510,600 251,970 821,400 105,450 44,400 399,600 23,254	 510,000,000 273,750,000 250,000,000 12,432,000 47,453,000 89,355,000 32,756,000 14,785,000 10,545,000 8,658,000 29,970,000 4,046,000	 * * * * * * * * * * *	RM
D	Peningkatan Kapasitas SDM			1,541,700,000		

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239441)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI	Rp. 41,298,586,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			467,856,000	1	RM		
	(KPPN.160-Sekayu)							
	- Pengadaan Wearpack/Pakaian Kerja Lapangan	270.0 Org	500,000	135,000,000	*			
	- Pengadaan Sepatu Kerja	270.0 Org	600,000	162,000,000	*			
	- Pengadaan Pakaian Dinas Lapangan (PDL PNS)	77.0 Org	900,000	69,300,000	*			
	- Konsumsi Rapat FGD Internal	156.0 OK	63,000	9,828,000	*		SBM	
	- Konsumsi Rapat FGD Eksternal	94.0 OK	63,000	5,922,000	*		SBM	
	- Konsumsi Medical Check Up	270.0 OK	50,000	13,500,000	*		SBM	
	> Seminar Kit Kegiatan FGD			9,400,000				
	- Tas/Pouch	94.0 Bh	15,000	1,410,000	*			
	- Buku Notes	94.0 Bh	10,000	940,000	*			
	- Topi	94.0 Bh	75,000	7,050,000	*			
	> Perlengkapan Keselamatan Kerja			62,906,000				
	- Baju scrubs petugas medis	40.0 stel	244,200	9,768,000	*			
	- Nurse cap	50.0 Ktk	112,120	5,606,000	*			
	- Rompi safety	30.0 Bh	179,270	5,378,000	*			
	- Boot safety	20.0 Psg	276,400	5,528,000	*			
	- Dekker pelindung lutut/kaki	37.0 Psg	128,631	4,759,000	*			
	- Glove nitril	50.0 Ktk	186,480	9,324,000	*			
	- Earmuff	50.0 Ktk	97,680	4,884,000	*			
	- Kacamata safety bening	100.0 Bh	23,290	2,329,000	*			
	- Medisep	50.0 Btl	66,183	3,309,000	*			
	- Sarung tangan kain	50.0 Pack	49,960	2,498,000	*			
	- Safety helmet SNI	50.0 Bh	47,730	2,386,000	*			
	- Sarung tangan anti listrik 12 KV	10.0 Psg	225,330	2,253,000	*			
	- Safety Google	30.0 Bh	35,540	1,066,000	*			
	- Baju hazmat	20.0 Bh	149,850	2,997,000	*			
	- Pemadam api mobil	20.0 Bh	41,070	821,000	*			
	521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			405,000,000		1	RM
		(KPPN.160-Sekayu)						
		- Medical Check Up	270.0 Org	1,500,000	405,000,000		*	
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			21,000,000		1	RM
(KPPN.160-Sekayu)								
- Honorarium Narasumber		18.0 OJ	900,000	16,200,000	*	SBM		
	- Honorarium Rohaniawan	12.0 OK	400,000	4,800,000	*	SBM		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			566,174,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	> Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia			497,882,000			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	154.0 OK	274,000	42,196,000	*	SBM	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (7 orang x 11 kali)	77.0 OK	2,268,000	174,636,000	*	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (7 orang x 22 hari)	154.0 OH	730,000	112,420,000	*	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (7 orang x 33 hari)	231.0 OH	530,000	122,430,000	*	SBM	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (7 orang x 22 kali)	154.0 OK	300,000	46,200,000	*	SBM	
	> Perjalanan Narasumber/Tim Ahli			68,292,000			
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	24.0 OK	179,000	4,296,000	*	SBM	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (4 orang x 3 kali)	12.0 OK	2,268,000	27,216,000	*	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) (4 orang x 6 hari)	24.0 OH	861,000	20,664,000	*	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) (4 orang x 9 hari)	36.0 OH	380,000	13,680,000	*	SBM	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Banyuasin (4 orang x 3 kali)	12.0 OK	203,000	2,436,000	*	SBM	
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			81,670,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)						
> Perjalanan Kegiatan Fungsional Wasbitnak/Wastukan/Medik/Paramedik/Pelaksana			81,670,000				
- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak	20.0 OK	286,000	5,720,000	*	SBM		
Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 5 kali)	10.0 OK	3,380,000	33,800,000	*	SBM		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) (2 orang x 15 hari)	30.0 OH	845,000	25,350,000	*	SBM		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) (2 orang x 20 hari)	40.0 OH	420,000	16,800,000	*	SBM		
E	Koordinasi, Pembinaan dan Pelaporan			521,220,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			244,860,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	> Perjalanan Koordinasi, Konsultasi dan Pembinaan terkait Pengembangan Peternakan			244,860,000			
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		274,000	19,180,000	*	SBM	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	70.0 OK					
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (5 orang x 7kali)	35.0 OK	2,268,000	79,380,000	*	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (5 orang x 14 hari)	70.0 OH	730,000	51,100,000	*	SBM	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (5 orang x 28 hari)	140.0 OH	530,000	74,200,000	*	SBM	
524119	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (5 orang x 14 hari)	70.0 OK	300,000	21,000,000	*	SBM	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			276,360,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	> Perjalanan dalam rangka Menghadiri Pertemuan Pembinaan dan Pengembangan Peternakan			276,360,000			
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		286,000	20,020,000	*	SBM	
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak	70.0 OK					
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - PALEMBANG (5 orang x 7 kali)	35.0 OK	3,380,000	118,300,000	*	SBM	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) (2 orang x 56 hari)	112.0 OH	845,000	94,640,000	*	SBM	
109	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) (2 orang x 35 hari)	70.0 OH	420,000	29,400,000	*	SBM	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Sleman (2 orang x 35 kali)	70.0 OK	200,000	14,000,000	*	SBM	
	Sapi Potong - PNBP			1,933,419,000	U		
	<i>Fasilitasi PNBP</i>			<i>1,933,419,000</i>			
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			515,150,000	1	PNP
		(KPPN.160-Sekayu)					
		- Keranjang Ayam	403.0 Bh	500,000	201,500,000	*	
		- Drum	200.0 Bh	300,000	60,000,000	*	
- Sepatu Safety		167.0 Psg	800,000	133,600,000	*		
- Baju Batik		77.0 Bh	700,000	53,900,000	*		
- Baju Kerja Non PNS		90.0 Bh	290,000	26,100,000	*		
- Baju Tamu		50.0 Bh	300,000	15,000,000	*		
- Name tag lanyar	167.0 Bh	150,000	25,050,000	*			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			837,490,000	1	PNP
	- Pembuatan Kalender Promosi	1000.0 Bh	100,000	100,000,000	*	
	- Tas Promosi	1000.0 Bh	50,000	50,000,000	*	
	- Baju Promosi	1000.0 Bh	150,000	150,000,000	*	
	- Payung Promosi	1000.0 Bh	55,000	55,000,000	*	
	- Topi Promosi	1000.0 Bh	100,000	100,000,000	*	
	- Plakat/Miniatur Ternak BPTU-HPT Sembawa	1000.0 Bh	250,000	250,000,000	*	
	- Banner	95.0 Bh	342,000	32,490,000	*	
	- Tumbler	1000.0 Bh	100,000	100,000,000	*	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.160-Sekayu)			150,849,000	1	PNP
	- Pengadaan Solid	150849.0 Kg	1,000	150,849,000	*	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.160-Sekayu)			429,930,000	1	PNP
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan)	1.0 Unit	429,930,000	429,930,000	*	
110	Sapi Potong - RM			3,581,300,000	U	RM
A	<i>Produksi Bibit Ternak</i>			<i>1,124,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu)			110,000,000	1	
	> Bahan dan Alat untuk Uji Performance dan Identifikasi Ternak Sapi			70,000,000		
	- Spidol Ear tag	90.0 Bh	341,200	30,708,000	*	
	- Ear tag sapi ukuran medium	800.0 Psg	28,000	22,400,000	*	
	- Alat sterilisasi peralatan uji performance	10.0 Bh	950,000	9,500,000	*	
	- Pengunci ear tag	767.0 Bh	4,749	3,642,000	*	
	- Aplikator Eartag	5.0 Bh	750,000	3,750,000	*	
	> Bahan dan Perlengkapan IB Sapi			30,000,000		
	- Plastik Sheet IB	250.0 Pack	57,000	14,250,000	*	
	- Gloves	60.0 Ktk	114,000	6,840,000	*	
	- Masker medis	60.0 Ktk	66,000	3,960,000	*	
	- Gunting straw	6.0 Bh	399,000	2,394,000	*	
	- Termos Thawing	6.0 Bh	215,000	1,290,000	*	
	- Gun IB	2.0 Bh	633,000	1,266,000	*	
	> Peralatan dan Perlengkapan Recording			10,000,000		
	- Papan Recording 210x110	6.0 Bh	798,000	4,788,000	*	
	- Papan Recording uk. 90 x 120 cm	5.0 Bh	513,000	2,565,000	*	
	- Papan Recording 110x110	5.0 Bh	513,000	2,565,000	*	
- Penghapus Papan recording	21.0 Bh	3,950	82,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - N2 cair - Pengadaan Semen Beku Import - Pengadaan Semen Beku Lokal Sexing	 3000.0 Liter 1500.0 Dosis 1500.0 Dosis	 20,000 600,000 36,000	1,014,000,000 60,000,000 900,000,000 54,000,000	1 * * *	RM
B	<u>Distribusi dan Informasi Publik Produk</u>			608,115,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Distribusi Ternak (Hibah)	 16.0 Kali	 15,000,000	240,000,000 240,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu) > Perjalanan Koordinasi, Verifikasi, Pembinaan, Distribusi, Monitoring dan Evaluasi Bantuan Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.I. Yogyak Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - PALEMBANG ((3 orang x 15 kali) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) ((3 orang x 45 hari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) ((4 orang x 40 Hari) - Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Sleman ((3 orang x 15 kali)	 90.0 OK 45.0 OK 135.0 OH 160.0 OH 45.0 OK	 286,000 3,380,000 845,000 420,000 200,000	368,115,000 25,740,000 152,100,000 114,075,000 67,200,000 9,000,000	1 * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
C	<u>Pemeliharaan Ternak</u>			1,353,317,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			357,817,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	- Pengadaan Drum	400.0 Bh	300,000	120,000,000	*	
	> Bahan dan Perlengkapan Pengolahan Pupuk Organik dan Maggot			87,817,000		
	- Terpal pelangi 6x8 meter	40.0 Lbr	1,048,800	41,952,000	*	
	- Box storage bahan kayu 190x60x50	10.0 Bh	2,850,000	28,500,000	*	
	- EM4 kuning	370.0 Btl	26,340	9,745,000	*	
	- Plastik bokasi	3183.0 Lbr	2,394	7,620,000	*	
	> Bahan dan Perlengkapan Kandang Sapi			100,000,000		
	- Gerobak Dorong	30.0 Bh	655,500	19,665,000	*	
	- Sekop	75.0 Bh	143,750	10,781,000	*	
	- Wearpack Kandang	50.0 Bh	167,900	8,395,000	*	
	- Garu	100.0 Bh	143,750	14,375,000	*	
	- Jas hujan	49.0 Bh	115,000	5,635,000	*	
	- Senter kepala	50.0 Bh	211,600	10,580,000	*	
	- Selang air ukuran 3/4 Inch	20.0 Roll	926,150	18,523,000	*	
	- Tali Tampar	20.0 Roll	406,062	8,121,000	*	
	- Kabel	7.0 Roll	443,580	3,105,000	*	
	- Gerinda	4.0 Bh	205,000	820,000	*	
	> Perlengkapan dan Peralatan Biosecurity			50,000,000		
	- Saluran Sprayer Biosecurity	6.0 Set	3,534,000	21,204,000	*	
	- Pintu Revolving Satu Arah	1.0 Set	8,704,000	8,704,000	*	
	- Pass UV Box dan ACP	3.0 Set	2,013,400	6,040,000	*	
- PVC Strip Curtain 0.2x50mx0.2 m	4.0 Roll	3,420,000	13,680,000	*		
- Lampu sorot	1.0 Bh	372,000	372,000	*		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			559,500,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	- Pengadaan Mineral Block	11190.0 KG	50,000	559,500,000	*	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			120,000,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	- Molases	20000.0 KG	6,000	120,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			316,000,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	- Pengadaan Insektisida	120.0 Btl	550,000	66,000,000	*		
	> Pengadaan Obat-obatan Ternak Sapi			250,000,000			
	- Flukicide 12,5 1L	100.0 Btl	516,120	51,612,000	*		
	- Fluconix-340	80.0 Btl	362,640	29,011,000	*		
	- Vitamin A,D, E	180.0 Vial	153,850	27,693,000	*		
	- Vitol ADE	150.0 Btl	161,535	24,230,000	*		
	- Mineral Selenium dan Vitamin E	130.0 Vial	122,100	15,873,000	*		
	- Marbocyl 10%	26.0 Btl	671,550	17,460,000	*		
	- Calcidex Plus	126.0 Btl	83,340	10,500,000	*		
	- E Selen	80.0 Btl	134,520	10,761,000	*		
	- Limoxyn 200 LA	70.0 Btl	167,890	11,752,000	*		
	- Metritin	70.0 Btl	118,750	8,312,000	*		
	- Toelfedin CS 8%	30.0 Btl	518,940	15,568,000	*		
	- Gusanex	40.0 Btl	201,480	8,059,000	*		
	- Ketosol-100	40.0 Btl	250,305	10,012,000	*		
	- Cardiovit Forte 100 ml	30.0 Btl	305,250	9,157,000	*		
	D	Peningkatan Kapasitas SDM			198,828,000		
521211	Belanja Bahan			68,300,000	1	RM	
	(KPPN.160-Sekayu)						
	- Pengadaan Baju PDH Putih	155.0 Unit	400,000	62,000,000	*		
521219	- Konsumsi Rapat Koordinasi ISO/Surveillance	100.0 OK	63,000	6,300,000	*	SBM	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			85,000,000	1		RM
	(KPPN.160-Sekayu)						
521219	- Biaya Sertifikasi Tim Audit	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	*		
	- Biaya Surveillance Audit Eksternal	1.0 Kali	55,000,000	55,000,000	*		
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			45,528,000	1	RM
(KPPN.160-Sekayu)							
> Perjalanan Kegiatan Sistem Manajemen Mutu/Sertifikasi Tim Audit BPTU-HPT Sembawa			45,528,000				
521219	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG ((2 orang x 8 kali)	16.0 OK	179,000	2,864,000	*	SBM	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) (2 orang x 8 hari)	8.0 OK	2,268,000	18,144,000	*		
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) (2 orang x 12 hari)	16.0 OH	861,000	13,776,000	*		
	Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Banyuasin (2 orang x 4 kali)	24.0 OH	380,000	9,120,000	*		
		8.0 OK	203,000	1,624,000	*		
E	Koordinasi, Pembinaan dan Pelaporan			297,040,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
 ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu) > Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 20 kali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (2 orang x 60 hari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (2 orang x 80 kali) - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor (2 orang x 20 kali)			297,040,000	1	RM
117	Sertifikasi Ternak Bibit			100,000,000		
A	<i>Sertifikasi Ternak Bibit</i>			<i>100,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Konsumsi Pertemuan Kegiatan Sertifikasi Produk - Fotocopy dan Penjilidan	80.0 OK 40.0 OK	274,000 2,268,000	21,920,000 90,720,000	* *	SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu) - Kertas HVS - Tinta Printer	120.0 OH 160.0 OH 40.0 OK	730,000 530,000 300,000	87,600,000 84,800,000 12,000,000	* * *	SBM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu) > Perjalanan dalam rangka Sertifikasi Produk Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 6 kali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) (2 orang x 18 hari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) (2 orang x 24 hari) - Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Banyuasin (2 orang x 6 kali)	40.0 Rim 11.0 Ktk	65,000 399,000	2,600,000 4,389,000	* *	RM
118	Pengujian Mutu Genetik dan Sumber Daya Genetik Hewan			100,000,000		
A	<i>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</i>			<i>100,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Konsumsi Pertemuan kegiatan Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik - Fotocopy dan Penjilidan	77.0 OK 7730.0 Lbr	63,000 500	4,851,000 3,865,000	* *	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.160-Sekayu)			8,100,000	1 RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu)			83,184,000	1 RM
	> Perjalanan dalam rangka Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik			83,184,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	24.0 OK	179,000	4,296,000	* SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (2 orang x 6 kali)	12.0 OK	2,268,000	27,216,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) (2 orang x 18 hari)	36.0 OH	861,000	30,996,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) (2 orang x 24 hari)	48.0 OH	380,000	18,240,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Banyuasin (2 orang x 6 kali)	12.0 OK	203,000	2,436,000	* SBM
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	500.0 Ekor		1,220,000,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1785.QEL.003	Ternak Ruminansia Potong	500.0 Ekor		1,220,000,000	
103	Kambing Potong/Domba			1,220,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Kambing/Domba</i>			1,220,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.160-Sekayu)			1,220,000,000	1 RM
	- Pengadaan kambing/domba	400.0 ekor	3,050,000	1,220,000,000	*
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		4,000,000,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1785.RAG.001	Sarana perbibitan ternak	1.0 Unit		4,000,000,000	
101	Pengadaan Mesin dan Peralatan Perbibitan Ternak			4,000,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			4,000,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.160-Sekayu)			4,000,000,000	1 RM
	- Peralatan Kandang Ayam Sistem Close House	1.0 Set	4,000,000,000	4,000,000,000	*
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 unit		150,000,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				
1785.RBK.001	Prasarana perbibitan ternak	1.0 unit		150,000,000	
101	Pengadaan gedung/bangunan perbibitan ternak			150,000,000	U
A	<i>Penguatan prasarana UPT/UPTD</i>			150,000,000	
534151	<u>Belanja Penambahan Nilai Irigasi</u> (KPPN.160-Sekayu)			150,000,000	1 RM
	- Normaliasi Parit/Embung Titik 3	1.0 M3	150,000,000	150,000,000	*
018.06.WA	<u>Program Dukungan Manajemen</u>			24,749,229,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		24,749,229,000		
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			24,685,815,000		

1787.EBA.956	Lokasi : KAB. BANYUASIN Layanan BMN	4.0 Layanan		9,058,000	U	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			9,058,000		
AA	Penyusunan Laporan BMN Tahunan			4,529,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.160-Sekayu)	920.0 Lbr	500	460,000	1	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan			460,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.160-Sekayu)			520,000	1	RM
	- Kertas HVS	8.0 RIM	65,000	520,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			3,549,000	1	RM
	> Workshop Penyusunan Laporan BMN Tahunan			3,549,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali) [1 ORG]	1.0 OK	2,253,000	2,253,000	*	SBM
	- Uang harian Fullboard (1 orang x 3 hari) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	130,000	390,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
AB	Penyusunan Laporan BMN Triwulan III			4,529,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.160-Sekayu)			445,000	1	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	890.0 Lbr	500	445,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.160-Sekayu)			520,000	1	RM
	- Kertas HVS	8.0 RIM	65,000	520,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.160-Sekayu) > Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali) [1 ORG] - Uang harian Fullboard [1 ORG x 3 HARI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se [1 ORG x 2 KALI] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 ORG x 2 KALI]			3,564,000	1	RM
				3,564,000		
		1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*	SBM
		3.0 OH	130,000	390,000	*	SBM
		2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
		2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		51,165,000		
104	Layanan Umum Kantor Daerah			51,165,000	U	
A	Layanan Perencanaan			51,165,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.160-Sekayu) - Foto Copy dan Penjilidan	10894.0 Lbr	500	5,447,000	1	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu) - Kertas HVS	50.0 RIM	65,000	3,250,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.160-Sekayu) > Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 3 hari) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 orang x 4 hari) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se			6,881,000	1	RM
				6,881,000		
		1.0 OK	274,000	274,000	*	SBM
		1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*	SBM
		3.0 OH	680,000	2,040,000	*	SBM
		4.0 OH	530,000	2,120,000	*	SBM
		1.0 OK	179,000	179,000	*	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239441)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI	Rp. 41,298,586,000	

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu) > Pertemuan Pembahasan Renja UPT Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 2 kali) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 4 hari) Uang harian Fullboard (1 orang x 8 hari) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se > Pertemuan Penyusunan Renstra Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 2 kali) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 7 hari) Uang harian Fullboard (1 orang x 12 hari) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se > Pertemuan Penyusunan Program dan Anggaran Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 2 hari) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se Uang harian Fullboard (1 orang x 6 hari) > Pertemuan RKA K/L Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 2 kali) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Uang harian Fullboard (1 orang x 8 hari) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 3 hari)			35,587,000	1	RM
				9,242,000		
	-	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	-	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	*	SBM
	-	4.0 OH	690,000	2,760,000	*	SBM
	-	8.0 OH	130,000	1,040,000	*	SBM
	-	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
				12,562,000		
	-	4.0 OK	274,000	1,096,000	*	SBM
	-	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	*	SBM
	-	7.0 OH	664,858	4,654,000	*	SBM
	-	12.0 OH	130,000	1,560,000	*	SBM
	-	4.0 OK	179,000	716,000	*	SBM
				5,221,000		
	-	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*	SBM
	-	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	-	2.0 OH	633,500	1,267,000	*	SBM
	-	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
	-	6.0 OH	130,000	780,000	*	SBM
				8,562,000		
	-	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	*	SBM
	-	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	-	8.0 OH	130,000	1,040,000	*	SBM
	-	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
	-	3.0 OH	693,334	2,080,000	*	SBM
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		24,625,592,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,638,825,000	U	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,638,825,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			3,480,096,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,909,626,000	2,909,626,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	285,235,000	285,235,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	285,235,000	285,235,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			56,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			359,058,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	307,764,000	307,764,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,647,000	25,647,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,647,000	25,647,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			124,628,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	106,824,000	106,824,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,902,000	8,902,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,902,000	8,902,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			404,474,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	346,692,000	346,692,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,891,000	28,891,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,891,000	28,891,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			34,593,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,287,000	3,287,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,409,000	14,409,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,897,000	16,897,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			275,394,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	275,394,000	275,394,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			737,856,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	737,856,000	737,856,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.160-Sekayu)			88,606,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	75,948,000	75,948,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,329,000	6,329,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,329,000	6,329,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.160-Sekayu)			108,864,000	RM
	- Uang Lembur PNS	1.0 THN	108,864,000	108,864,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			18,986,767,000	U
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			656,740,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.160-Sekayu)			267,942,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa SUMATERA SELATAN	3477.0 OK	19,000	66,063,000	SBM
	- Konsumsi Rapat dengan instansi eksternal/jamuan tamu	1324.0 OK	63,000	83,412,000	SBM
	- Snack Rapat dengan instansi eksternal/jamuan tamu	1324.0 OK	19,000	25,156,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Selatan)	77.0 STEL	978,000	75,306,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Selatan)	12.0 STEL	1,500,417	18,005,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.160-Sekayu)			66,528,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Selatan) [77 org x 4 kali x 12 bulan]	3696.0 OH	18,000	66,528,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 Bln	500,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			200,000,000	RM
	- Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 37001:2016	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 37001:2016	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
	- Sertifikasi ISO 45001:2018	1.0 Dok	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.160-Sekayu)			116,270,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Selatan)	77.0 OT	1,510,000	116,270,000	SBM
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			1,080,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.160-Sekayu)			720,000,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 bln	60,000,000	720,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.160-Sekayu)			6,000,000	RM
	- Rekening Telepon	12.0 bln	500,000	6,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.160-Sekayu)			180,000,000	RM
	- Rekening Air	12.0 bln	15,000,000	180,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu)			174,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	14,250,000	171,000,000	
	- Langganan Aplikasi Rapat/Video Conference/Cloud Online	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
C	<i>Belanja pemeliharaan sarana dan prasarana kantor</i>			2,868,017,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.160-Sekayu)			935,946,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatera Selatan)	6000.0 M2	11,000	66,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Selatan)	816.0 M2	147,000	119,952,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Permanen	1300.0 M2	147,000	191,100,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Pertemuan	212.0 M2	147,000	31,164,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Kandang	3457.0 M2	147,000	508,179,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Mess/Wisma	133.0 M2	147,000	19,551,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.160-Sekayu)			1,932,071,000	RM
	- Kendaraan Roda 2 (Sumatera Selatan)	22.0 UNIT	4,990,000	109,780,000	SBM
	- Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Lainnya	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- Mini Bus	3.0 UNIT	36,920,000	110,760,000	SBM
	- Pick Up	5.0 UNIT	36,920,000	184,600,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4.0 UNIT	37,110,000	148,440,000	SBM
	- Kendaraan Bermotor Roda Tiga	2.0 UNIT	4,990,000	9,980,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	SBM
	- Trailer	5.0 Unit	7,000,000	35,000,000	
	- Tractor Four Wheel (Dengan Kelengkapannya)	9.0 Unit	45,540,000	409,860,000	
	- Tractor Tangan dengan Perlengkapannya	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Wheel Loader Attachment	1.0 Unit	45,540,000	45,540,000	
	- Tractor Lainnya (Kecil)	4.0 Unit	45,540,000	182,160,000	
	- Loader Lainnya	1.0 Unit	45,540,000	45,540,000	
	- Mesin Pemotong Rumput	13.0 Unit	5,000,000	65,000,000	
	- Chopper	6.0 Unit	20,000,000	120,000,000	
	- Alat Panen Lainnya (Rackhing Hay)	1.0 Unit	13,821,000	13,821,000	
	- Ultra Sono Graphy (USG)	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	SBM
	- Timbangan Jembatan Kapasitas 10 Ton	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Timbangan Barang	9.0 Unit	6,000,000	54,000,000	
	- Mesin Tetas	9.0 Unit	10,000,000	90,000,000	
	- Mixer	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pompa Air	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Mesin Penyemprot (Power Sprayer)	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Alat Pengolahan Tanah Dan Tanaman Lainnya (Bajak)	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Mesin Fogging	8.0 Unit	10,000,000	80,000,000	
	- AC Split	56.0 Unit	610,000	34,160,000	SBM
	- AC Central	2.0 Unit	610,000	1,220,000	SBM
	- Personal Computer	35.0 Unit	730,000	25,550,000	SBM
	- Laptop	27.0 Unit	730,000	19,710,000	SBM
	- Printer	36.0 Unit	690,000	24,840,000	SBM
D	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			116,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.160-Sekayu) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	2,050,000 1,990,000 920,000 800,000 590,000 680,000 530,000 390,000	116,640,000 24,600,000 23,880,000 11,040,000 9,600,000 28,320,000 8,160,000 6,360,000 4,680,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			2,558,040,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.160-Sekayu) - Honor Satuan Pengamanan (12 Orang X 13 Bulan) - Honor Sopir/Pengemudi Kendaraan Dinas dan Truk (10 Orang X 13 Bulan) - Honor Pramubakti Kebersihan (7 Orang X 13 Bulan)	156.0 OB 130.0 OB 91.0 OB	2,650,000 2,000,000 2,000,000	413,400,000 260,000,000 182,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Upah Petugas Pemeliharaan Ternak Sapi (29 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pembenihan Pengembangan HPT (8 orang x 13 bulan) - Upah Petugas Pupuk Bokashi dan Pemeliharaan Biogas (1 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pemeliharaan Ternak Ayam (15 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Penetasan (3 Orang x 13 Bulan) - Upah Petugas seleksi dan distribusi telur (2 orang x 13 Bulan) - Upah Petugas Pemeliharaan sarana dan Prasarana teknis (3 orang x 13 Bulan) - Lembur Hari libur Nasional Pegawai Harian Tetap	377.0 OB 104.0 OB 13.0 OB 195.0 OB 39.0 OB 26.0 OB 39.0 OB 1944.0 OH	2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 60,000	1,702,640,000 754,000,000 208,000,000 26,000,000 390,000,000 78,000,000 52,000,000 78,000,000 116,640,000	RM
F	<u>Hijauan Pakan Ternak</u>			2,927,680,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Penanaman, Pemeliharaan dan Pemanenan HPT - Penanaman dan Pemeliharaan Padang Penggembalaan	8772.0 HOK 10511.0 HOK	100,000 100,000	1,928,300,000 877,200,000 1,051,100,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.160-Sekayu) - Pupuk Kebun HPT - Pupuk Padang Penggembalaan	15300.0 Kg 34669.0 Kg	20,000 20,000	999,380,000 306,000,000 693,380,000	RM
G	<u>Pakan Olahan dan bahan pakan</u>			8,779,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239441) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA
ALOKASI Rp. 41,298,586,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.160-Sekayu)			125,438,000	RM
	- Pengadaan Pakan Ayam Starter	12500.1 Kg	10,035	125,438,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.160-Sekayu)			8,654,212,000	RM
	- Pengadaan Bahan Pakan Sapi Dewasa	1204500.0 Kg	4,720	5,685,240,000	
	- Pengadaan Bahan Pakan Sapi Calf Starter	18250.0 Kg	8,120	148,190,000	
	- Pengadaan Bahan Pakan Ayam Grower	120500.0 Kg	7,680	925,440,000	
	- Pengadaan Bahan Pakan Ayam Layer	224035.8 Kg	8,460	1,895,342,000	
1787.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	78.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		21,161,000	
1787.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	78.0 Layanan		21,161,000	
102	Layanan Kepegawaian Kantor Daerah			21,161,000	U
A	Layanan Kepegawaian Kantor Daerah			21,161,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.160-Sekayu)			6,224,000	1 RM
	> Koordinasi Kepegawaian Ditjen PKH			6,224,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	* SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 2 hari)	2.0 OH	730,000	1,460,000	* SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	* SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 orang x 3hari)	3.0 OH	530,000	1,590,000	* SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	* SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			14,937,000	1 RM
	> Koordinasi Pengembangan SDM Ditjen PKH			14,937,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	6.0 OK	274,000	1,644,000	* SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (3 orang x 2 hari)	6.0 OH	730,000	4,380,000	* SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (3 orang x 1 kali)	3.0 OK	2,268,000	6,804,000	* SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (3 orang x 3 hari)	9.0 OH	115,000	1,035,000	* SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	6.0 OK	179,000	1,074,000	* SBM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		42,253,000	
	Lokasi : KAB. BANYUASIN				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		9,000,000		
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			9,000,000	U	
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			9,000,000		
521211	Belanja Bahan			478,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	- Fotocopy dan Penjilidan	956.0 Lbr	500	478,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			8,522,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam		2,268,000	4,536,000	*	SBM
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 2 kali)	2.0 OK				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)(1 orang x 3 hari)	3.0 OH	680,000	2,040,000	*	SBM
	- Uang harian Fullboard (1 orang x 8 hari)	8.0 OH	130,000	1,040,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	12.0 Dokumen		33,253,000		
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			12,788,000	U	
A	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanlanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			12,788,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,788,000	1	RM
	(KPPN.160-Sekayu)					
	> Koordinasi dengan instansi terkait Penyusunan Laporan Keuangan			6,952,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam		2,268,000	2,268,000	*	SBM
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali)	1.0 OK				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 3 hari)	3.0 OH	686,000	2,058,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (1 orang x 4 hari)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
	> Koordinasi dengan instansi terkait Tindak lanjut hasil pengawasan Itjen/BPK			5,836,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam		2,268,000	2,268,000	*	SBM
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali)	1.0 OK				
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 2 hari)	2.0 OH	686,000	1,372,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) (1 orang x 3 hari)	3.0 OH	430,000	1,290,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal					
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 DIPA AWAL

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239441)
Rp. 41,298,586,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK SEMBAWA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			20,465,000	U	
AA	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			16,901,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.160-Sekayu)			2,065,000	1	RM
	- Kertas HVS	32.0 Rim	64,532	2,065,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.160-Sekayu)			4,964,000	1	RM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi dengan instansi terkait			4,964,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) (1 orang x 1 hari)	1.0 OH	730,000	730,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 orang x 2 hari)	2.0 OH	530,000	1,060,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			9,872,000	1	RM
	> Perjalanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			9,872,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 2 kali)	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	*	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) (1 orang x 4 hari)	4.0 OH	686,000	2,744,000	*	SBM
	- Uang harian Fullboard (1 orang x 6 hari)	6.0 OH	130,000	780,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	274,000	1,096,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	4.0 OK	179,000	716,000	*	SBM
AB	Penyusunan Laporan BASBANPEM			3,564,000		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.160-Sekayu)			3,564,000	1	RM
	> Penyusunan Laporan BASBANPEM			3,564,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*	SBM
	- Uang harian Fullboard (1 orang x 3 hari)	3.0 OH	130,000	390,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatera Se	2.0 OK	179,000	358,000	*	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir